
Rada 41 1 

Zápis č. 41  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 20.8.2012 

Přítomni:  Jaroslav Bartizal, Mgr. Josef Klíma, František Ondrášek, Jiří Růžička 
Omluven: Ing. Vladimír Jantač 
Začátek: 16,00 hod 
Konec: 17,15 hod 
 
 
P r o g r a m  
1. Kontrola usnesení 
2. Zrušení veřejného telefonního automatu Nad Cihelnou – Telefónica Czech Republic (č.j. 1748/12) 
3. Návrh na provozování taxislužby ve městě – anonym (č.j. 1755/12) 
4. 7. výzva k předkládání žádostí pro rok 2012 – MAS Pomalší (č.j. 1767/12) 
5. Žádost o projednání a  o stanovisko k návrhu – REALSANT, Žďár nad Sázavou (č.j. 1768/12) 
6. Odpověď – pád větví na komunikaci – SÚS JčK, závod Český Krumlov (č.j. 1770/12) 
7. Poskytnutí informací pro zpracování nabídky na provozování KJ pro ČEZ ENERGO – TEDOM Třebíč (č.j.   
      1773/12) 
8. Seznam zadaných a schválených výběrových řízení – MŠ Velešín (č.j. 1779/12) 
9. Žádost o souhlas s převodem finančních prostředků – Charita Kaplice (č.j. 1784/12) 
10. Žádost o schválení podnájmu bytu, Sídliště 377 – M.V. (č.j. 1785/12) 
11. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo – Remonst, České Budějovice (č.j. 1787/12) 
12. Žádost o přidělení schránky v kolumbáriu – I.L. (č.j. 1791/12), žádost o sdělení podmínek pro ulo- 
      žení urny do kolumbária – P.J. (č.j. 1800/12) 
13. Žádost o souhlas vlastníka pozemků – „Ovocná stezka k prameni“ – Modron, o.s. 
14. Projekt „Velešín na grilu“ – Modron, o.s. 
15. Majetkové narovnání – II. etapa 
16. Podnět k řešení situace na stavebních parcelách – Školní ulice 
17. Podnět k řešení stavu cesty v zahrádkářské kolonii – podmáčený terén 
18. Obnova vystrojení dosazovací nádrže ČOV Velešín (II.etapa) – cenová nabídka – ČEVAK ČB (č.j. 1796/12) 
19. Žádost o povolení umístění reklamních poutačů – Tomáš Zelenay, Praha (č.j. 1797/12) 
20. Smlouva o užívání systému uveřejňování.cz – SEV Computing, Praha (č.j. 1798/12) 
21. Žádost o souhlas s vypouštěním dešťových vod – Jan Tvaroh, České Budějovice (č.j. 1799/12) 
22. Smlouva o dílo – Dodatek č. 2 – Remonst, České Budějovice 
23. Návrh na změnu webových stránek města 
24. Podzimní kolo akce „Ukliďme svět“ 
25. Podnět k řešení situace – voda na pozemcích – Velešín Nádraží 
26. Souhlas se stavbou pergoly na zahradě pronajaté od Města Velešín (Velešín Nádraží)  
27. Veřejnoprávní smlouva na Sběrný dvůr 
28. Dodatek č. 5 ke smlouvě o poskytování právní pomoci a služeb – JUDr. Koupal, Mgr. Bednářová (č.j.   
      1819/12) 
 
 
 
1. Kontrola usnesení 
494/29 – Vlhkost v hlavní budově MŠ 
               Příprava dokumentace. 
               Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
512/29 – Přechod pro chodce u cukrárny Moka 
               Bod trvá  Z. místostarosta 
583/34 – Kamenný kříž před kostelem sv. Václava ve Velešíně 
              Rada schvaluje podat žádost o dotaci prostřednictvím MAS Pomalší na SZIF – program LEADER, 
              ukládá připravit žádost o dotaci a schvaluje přímé oslovení zhotovitele MgA. Koreckého.   
              Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
 593/34/36 – Revitalizace kašny  
              Vypracovávají se podklady pro výběrové řízení na dodavatele. 
              Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
604/35/41 – Pozemek kolem domu čp. 477 v ulici Kaplická (č.j. 1749/12) 
              Znalecký posudek o ceně pozemku p.č. 1652/11, k.ú. Velešín, o výměře 1344 m², předložen. Zveřejnit   
              záměr prodeje. Předat ZM. 
              Bod se vypouští  Z. místostarosta 
607/36 – Smlouva o smlouvě budoucí o poskytnutí příspěvku na pokrytí činnosti MAS Pomalší 
              Správní rada MAS zatím neodpověděla. 
              Bod trvá  Z. starosta 
 



Rada 41 2 

642/38 – Světlo u paní Soukupové – Chodeč, čp. 16 
              Paní Soukupová souhlasí s umístěním svítidla veřejného osvětlení u domu  čp. 16. 
              Bod se vypouští  Z. místostarosta, Ondrášek 
654/39 – Oprava vodovodu ke sběrnému dvoru 
               Vodovod opraví Zemědělské družstvo Netřebice. 
               Bod se vypouští  Z. starosta, ved. EO 
658/39 – Přidělování vyhrazených placených parkovacích míst dle kapacity jednotlivých parkovišť 
               Bod trvá  Z. místostarosta 
668/40 – Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě NN 
              Smlouva podepsána. 
              Bod se vypouští  Z. starosta, místostarosta,SMM 
669/40 – Nabídka služeb J&T Banka Praha   
              EO prověřuje výše úrokových sazeb v jiných bankách. 
              Bod trvá  Z. starosta, ved. EO 
674/40 – Oprava chodníku před objektem Supermarketu Jednota s.d. České Budějovice 
              Rada bere na vědomí informaci starosty o jednání s vedením Jednoty a schvaluje navržené provedení a  
              postup opravy chodníku před provozovnou v majetku města s podílem 50% na nákladech. 
              Bod trvá  Z. starosta, ved. EO 
679/40 – Záměr pronájmu vodohospodářského majetku města Velešín 
              Záměr pronájmu zveřejněn. 
              Bod trvá  Z. místostarosta 
 
2. Usnesení č. 680/41 
Rada bere na vědomí informaci o zrušení veřejného telefonního automatu Nad Cihelnou, u č.p. 597, Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
3. Usnesení č. 681/41 
Rada bere na vědomí návrh na provozování taxislužby ve městě, nemůže však zasahovat do soukromých aktivit. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
4. Usnesení č. 682/41 
Rada bere na vědomí 7. výzvu k předkládání žádostí pro rok 2012 – strategický plán LEADER MAS Pomalší. 
Zveřejněno na úřední desce.  
Bod se nesleduje  Z. starosta 
5. Usnesení č. 683/41 
Rada bere na vědomí návrh společnosti REALSANT na řešení situace stavby prodejny Penny Market ve Velešíně 
variantou dopravního napojení z ulice Sídliště a souhlasí s předjednáním s dotčenými orgány. Předložit ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
6. Usnesení č. 684/41 
Rada bere na vědomí odpověď SÚS Český Krumlov na upozornění ohledně padajících uschlých větví podél ko-
munikace III/15610. Provedena prořezávka větví z plošiny. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
7. Usnesení č. 685/41 
Rada souhlasí s jednáním se společností  TEDOM Třebíč o nabídce na provozování kogenerační jednotky pro 
ČEZ ENERGO a doporučuje jednat i se společností E.ON. 
Bod se sleduje  Z. starosta, jednatel SMM 
8. Usnesení č. 686/41 
Rada bere na vědomí seznam zadaných a schválených výběrových řízení MŠ ve Velešíně , předložený ředitelkou 
MŠ. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
9. Usnesení č. 687/41 
Rada souhlasí na základě žádosti Charity Kaplice s převodem finančních prostředků ve výši 100 000 Kč na 
NZDM Molo v rámci schváleného rozpočtu organizace. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
10. Usnesení č. 688/41 
Rada souhlasí s podnájmem bytu č. 3 M.V. v nástavbě panelového domu Sídliště 377, Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. jednatel SMM 
11. Usnesení č. 689/41 
a) Rada schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo – Sběrný dvůr Velešín – stavební část (Remonst stavební s.r.o.) 
a Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo – Sběrný dvůr Velešín – technické vybavení (GKR ENGENEERING s.r.o.) 
b) Rada schvaluje Provozní řád a Provozní deník pro Sběrný dvůr Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
 
 
 
 



Rada 41 3 

12. Usnesení č. 690/41 
a) Rada schvaluje přidělení schránky v kolumbáriu na hřbitově ve Velešíně paní I.L., Velešín. 
b) Rada schvaluje podmínky pro pronájem kolumbária ve Velešíně: 
        1) zemřelý nebo žadatel o místo v kolumbáriu dlouhodobě žil - žije v matričním obvodu města Velešín, 
        2) zemřelý nebo žadatel o místo v kolumbáriu měl - má trvalé bydliště ve městě Velešín. 
Pro možnost pronájmu stačí splnění jedné z podmínek. Na přidělení však není právní nárok. Každá žádost se bude 
posuzovat individuálně. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta, Šímová 
13. Usnesení č. 691/41 
Rada souhlasí s realizací projektu Modron o.s. „Ovocná stezka k prameni“ na pozemcích parc.č. 1827/2, 1826/1, 
1827/1 v k.ú. Velešín a s finanční spoluúčastí na projektu z grantového programu. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta, ved. EO 
14. Usnesení č. 692/41 
Rada souhlasí s realizací projektu Modron, o.s. „Velešín na grilu“ na náměstí J. V. Kamarýta spojenou s pořádá-
ním výstav dětí a s finanční spoluúčastí z grantového programu. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta, ved. EO 
15. Usnesení č. 693/41 
Rada pověřuje místostarostu zadáním znaleckých posudků na dotčené pozemky II. etapy majetkového narovnání 
(pozemky pod komunikacemi) ve smyslu usnesení zastupitelstva města č. 14/08/09 ze dne 12.9.2011.      
Bod se sleduje  Z. místostarosta 
16. Usnesení č. 694/41 
Rada pověřuje místostarostu zasláním podnětu na řešení situace na stavebních parcelách v ulici Školní na stavební 
úřad v Kaplici. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta 
17. Usnesení č. 695/41 
Rada pověřuje místostarostu předáním podnětu na řešení stavu cesty k zahrádkářské kolonii (podmáčený terén) 
Zemědělskému družstvu Netřebice. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
18. Usnesení č. 696/41 
Rada schvaluje cenovou nabídku na dokončení obnovy vystrojení dosazovací nádrže ČOV Velešín (II. etapa), 
peníze budou hrazeny z rozpočtu, zajistit další postup. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta, ved. EO 
19. Usnesení č. 697/41 
Rada souhlasí s umístěním reklamních poutačů ve městě Velešín (25.8.-29.8.2012) v rámci pořádání sportovní 
akce Monster Truck Show na parkovišti SOŠ. Poplatek za umístění reklamy dle obecně závazné vyhlášky            
č. 1/2012 města Velešín, o místních poplatcích. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta, EO 
20. Usnesení č. 698/41 
Rada schvaluje Smlouvu o užívání systému uveřejňování.cz (elektronické úložiště veřejných zakázek) mezi SEV 
Computing, s.r.o., Praha a Městem Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, Bc. Sáček 
21. Usnesení č. 699/41 
Rada souhlasí s napojením a vypouštěním dešťových vod z objektu PARTY comp. do kanalizačního řadu BE 800 
v ulici Strahovská za splnění podmínek daných společností ČEVAK České Budějovice. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
22. Usnesení č. 700/41 
Rada schvaluje Smlouvu o dílo – Dodatek č. 2 – „Stavební úpravy bytového domu Sídliště 459“ mezi Remonst 
stavební, s.r.o. České Budějovice a Městem Velešín a ukládá zvýšené náklady uhradit SMM Velešín, s.r.o. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, SMM 
23. Usnesení č. 701/41 
Rada bere na vědomí návrh na změnu webových stránek města a pověřuje pana Bartizala porovnáním webových 
stránek jiných měst, případně přípravou změny stávajících webových stránek.  
Bod se sleduje  Z. Bartizal 
24. Usnesení č. 702/41 
Rada bere na vědomí informaci o konání podzimního kola akce „Ukliďme svět“ v termínu od 7.9.2012 do 
30.9.2012. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
25. Usnesení č. 703/41 
Rada pověřuje místostarostu přezkoumáním situace v lokalitě Velešín Nádraží, kde voda z polí zaplavuje pozem-
ky místních obyvatel a komunikaci. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta 
 
 
 



Rada 41 4 

26. Usnesení č. 704/41 
Vzhledem k tomu, že v rámci majetkového narovnání mezi Městem a  Jihočeským krajem (SÚS JčK) došlo ke 
změně vlastnických vztahů u předmětného pozemku, rada ukládá zrušit nájemní smlouvu. 
Bod se nesleduje  Z.  místostarosta 
27. Usnesení č. 705/41 
Rada schvaluje Veřejnoprávní smlouvu na Sběrný dvůr Velešín mezi Městem Velešín a MěÚ Kaplice, odbor 
stavební úřad, o umístění stavby. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
28. Usnesení č. 706/41 
Rada schvaluje Dodatek č. 5 ke smlouvě o poskytování právní pomoci a služeb, uzavřené dne 28.2.2005, uzavře-
ný mezi JUDr. Zdeňkem Koupalem, Mgr. Jitkou Bednářovou a Městem Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Velešíně dne 21.8.2012  
 
Zapsala: Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta                                                                                               
                                                                                                 
                                                                                                 Jiří Růžička - místostarosta  


